
COMUNE DI EMPOLI
IL SINDACO 

    

 
DECRETO DEL SINDACO N. 22 DEL 18/02/2019 

OGGETTO:  INCARICHI DIRIGENZIALI AD INTERIM - RIDEFINIZIONE 

Premesso:
- che l’art 107 del D.lgs 267/2000 attribuisce ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri  

e le norme dettate dallo statuto e dai regolamenti comunali;

- che l’art. 50 comma 10 del D.lgs 267/2000 stabilisce che il Sindaco nomini i responsabili degli uffici e dei  

servizi, attribuisca e definisca gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità 

e i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 dello stesso decreto, nonché  dai rispettivi regolamenti e Statuti;

- che l’art. 109 del medesimo decreto definisce i termini tecnici e temporali del conferimento degli incarichi  

dirigenziali;

Richiamato il decreto sindacale n. 30/2018 con il quale è stato assegnato:

 al dott. Riccardo Gambini, oltre alla responsabilità del Settore VII, la direzione ad interim del Servizio 

Gestione del Personale;

 all’arch. Paolo Pinarelli, oltre alla responsabilità del Settore I, la direzione ad interim dei Servizi: 

- Edilizia Privata e Condono;

- Urbanistica (compresa l’Unità Speciale Ufficio di Piano);

- Tutela Ambientale;

-  Coordinamento  dei  rapporti  complessivi  dell’Ente  con  il  Responsabile  del  Servizio  Prevenzione  e 

Protezione;

Preso atto che il succitato decreto sindacale n. 30/2018 confermava i seguenti incarichi dirigenziali:

 alla dott.ssa Rita Ciardelli la direzione ad interim di:

- Settore V – Affari Generali e Istituzionali (interim) 
- Servizio SUAP, Attività Economiche (interim)

- Servizio Appalti e Contratti (interim)

 alla dott.ssa Anna Tani la direzione di:

- Settore VI – Servizi Finanziari e Sistemi Informatici

Preso atto altresì che:

- in data 14/02/2019 ha cessato il proprio incarico presso questo Ente l’Arch. Paolo Pinarelli;

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



- in data 15/02/2019 l’Arch. Paolo Pinarelli è stato assunto a tempo indeterminato presso il Comune di San 

Giovanni Valdarno in qualità di Dirigente tecnico;

- in data 18/02/2019 è stato concordato con il Comune di San Giovanni Valdarno un periodo di comando con  

il suddetto Dirigente per un periodo decorrente dal 18/02/2019 fino al 30/06/2019;

Ritenuto pertanto,  nelle  more  di  una  più  ampia  e  definitiva  riorganizzazione  del  sistema  Direzionale 

dell’Ente, provvedere ad una ridefinizione dei sopra riportati incarichi dirigenziali ad interim, fino al termine  

del mandato del Sindaco, fatti salvi atti di revoca;

DECRETA

1) di provvedere alla ridefinizione degli incarichi ad interim sopra descritti come segue: 

Dirigente Responsabilità del Servizio

Dott.ssa Rita Ciardelli 

- Settore V – Affari Generali e Istituzionali 
- Servizio SUAP, Attività Economiche
- Servizio Appalti e Contratti
- Servizio Espropri e Patrimonio

Dott. Riccardo Gambini

- Servizio Gestione del Personale 
- Servizio Tutela Ambientale
- Coordinamento dei rapporti complessivi dell’Ente con il 

Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione

Arch. Paolo Pinarelli
- Servizio Edilizia Privata e Condono 
- Servizio Urbanistica 
- Unità Speciale " Ufficio di Piano" 

2) di stabilire la durata dei predetti incarichi dal 18/02/2019 fino al termine del mandato del Sindaco, fatti  

salvi atti di revoca;
3) di dare atto che, sulla base delle modifiche sopra riportate, gli incarichi dirigenziali risultano essere così  

distribuiti:

Dirigente Responsabilità del Servizio

Arch. Paolo Pinarelli
- Settore I – Lavori Pubblici (Escluso Servizio Espropri e Patrimonio)
- Servizio Edilizia Privata e Condono (interim)
- Servizio Urbanistica (interim)
- Unità Speciale " Ufficio di Piano" (interim)

Dott.ssa Rita Ciardelli

- Settore V – Affari Generali e Istituzionali (interim) 
- Servizio SUAP, Attività Economiche (interim)
- Servizio Appalti e Contratti (interim) 
- Servizio Espropri e Patrimonio (interim)

Dott.ssa Anna Tani - Settore VI – Servizi Finanziari e Sistemi Informatici

Dott. Riccardo Gambini

- Settore VII – Servizi alla Persona
- Servizio Gestione del Personale (interim)
- Servizio Tutela Ambientale (interim)
-  Coordinamento  dei  rapporti  complessivi  dell’Ente  con  il 

Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (interim)

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



4) di notificare il presente decreto ai soggetti interessati e di inviarlo per conoscenza agli Assessori, al 
Segretario Generale, al Servizio Gestione del Personale ed ai Dirigenti;  

Il Sindaco
BARNINI BRENDA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


